duc. XXII, tar. I, gr. X

12. - Czararisi.

Die XX mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locutenente de lo magnifico Renczio de Afficto regio thesaurerio de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Czararisi ducati chinquanta sei, tari due, grana XII 1/2 per mano de Checco Stephaniczo et foro moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et per loro cauthela avimo facta quista polisa de mia mano propria et niczata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. LVI, tar. II, gr. XII 1/2

13. - Belcastro.

Die XX mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Renczo de Afficto regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Bello Castro ducati cento trentasei, grana III 1/2 li quali ducati CXXXVI, grana III 1/2 avimo facto consignare allo magnifico messer Barbera per la sua provisione per una parte et so per lo sali de septembro de lo presente anno et per loro cauthela avimo facta quista polisa de mia mano propria et niziata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. CXXXVI, gr. III 1/2

14. - Lascalia.

Die XXI mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Renzo de Afficto regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo reciputo da la Scalia ducati trenta octo, tari tre, grana I 1/2 per mano de Lancilicto Marco et foro in alfonsini tre et ducati veneciali octo et lo resto monita et so per lo sali de septembro de lo presente anno et per loro cauthela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. XXXVIII, tar. III, gr. I 1/2

15. - Badulato et Ysca.

Die XXI mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Renczio de Afficto regio thesaureri de lo ducato de Calabria avimo receputo da Badulato et Ysca ducati quaranta chinquo, tari uno. grana XVII per mano de Marco de Suriano et foro in moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et per loro cauthela avimo facta chista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. XXXXV, tar. I, gr. XVII

f. 3

16. - Sancto Andria.

Die XXI mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Renzo de Afficto regio thesaurerio dello ducato de Calabria avimo reciputo da Sancto Andria ducati nove, grana XV per mano de Maczeo Schachitano et foroni moneta et so per li saly de septembro de lo presente anno et per loro cauthela avimo facta chista polisa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. VIII, gr. XV

17. - Monesterache.

Die XXI mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenenti de lo magnifico Renzo de Afficto regio thesaurerio de lo ducato de

Calabria avimo receputo da Monesterache ducati vinti octo, tarì uno, grana XI 1/2 per mano de Crescenzo Caramazo et foro in moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et per loro cauthela avimo facta quista polisa de mia mano propria et niziata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. XXVIII, tar. I, gr. XV 1/2

18. - Preta mala.

Die XXII mensis septembris V indictionis Cosenzia. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficto regio thesaurerio de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Preta mala ducati sedichi grana VII 1/2 per mano de Johanne de Lalina et foro moneta et so per lo sali de lo presente anno de saptembre et alloro cauthela avimo facta chesta tabica.

duc. XVI, gr. VII 1/2

19. - Berbicaro.

Die XXIII mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficto regio thesaurerio de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Vervicaro ducati quaranta sei, tarì quacto per mano de Pacino de Mostoro et foro in alfonsini sei et ducato uno veneciale et lo resto moneta et so per lo sali de septembro de lo presente anno et per loro cauthela avimo facta questa presente apotixa de mia mano propria et nizata del mio nizo. Data ut supra.

duc. XXXXVI, tar. IIII

20. - Rizzino.

Die XXIIII mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficto regio thesaurerio de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Bizzino ducati trenta dui, tarì quattro, grana nove per mano de Iacobo Perrino et foro in alfonsino uno ducati veneciali septe et lo resto moneta et so per lo sali de septembro del presente anno et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et niziata del mio nizo. Data ut supra.

duc. XXXII, tar. IIII, gr. VIII

f. 3 t.

21. - Fossaldo.

Die XVII de iulio IIII indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Renzo de Afficto regio thesaurero de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Fossaldo ducati trenta quattro tarì tre, grana XV per mano de Antoni Tozino et lo compagno et foro in ducati veneciali trenta uno et lo resto moneta et so per lo sali de septembro da venire V indictionis.

E die XXV mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte

locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria etc. avimo reciputo da Foscaldo ducati quattro, tari quattro, grana VIII 1/2 per mano de Antoni Tozino et lo compagno et foro in ducati veneciali quattro et lo resto moneta et so assoplimento de lo dicto sali et per loro cauthela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata del mio nizo.

duc. XXXVIII. tar. III, gr. 3 1/2

22. - Layno.

Die XXV mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaureri de lo ducato de Calabria avimo receputo da Layno ducati chinquanta uno, tari tre, grana XVI 1/2 per mano de Dominico de Laino et foro in alfonsini septe et ducati veneciali dudici et lo resto moneta et so per lo sale de settembre de lo presente anno et alloro cautela avimo fatta quista polixa de mia mano propria et nizata de lo mio nizo. Data ut supra.

duc. LI, tar. III, gr. XVI 1/2

23. - Mendicino.

Die XXV mensis septembris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo reciputo da Mendicino ducati nove per mano de Andria de Marrocho et foro in moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et per loro cautela avimo facta quista tabica.

duc. VIII. tar. 0, gr. 0

24. - (Si)culo.

Die XXV mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo reciputo da lo senior Messere Bonoacurso et so per curriculo ducati vinti, grana dui le quale denari foro in ducati veneciali dui et lo resto moneta et so per lo sali de settembre de lo presente anno et per loro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata del mio nizo. Data ut supra.

duc. XX, tar. 0, gr. II

f. 4

25. - Rocca Bernarda.

Die XXV mensis septembris V indictionis Cosenza. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficta regio thesaurario de lo ducato de Calabria avimo reciputo da la Rocca Bernarda ducati chinquanta dui, tari quattro, grana XI per mano de lo nobili homo Cola Frangello regio doanerio de la salina de Neto et so per li sali de settembre de lo presente anno et foro in ducati

veneciani quaranta octo et lo resto moneta et per loro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et nizata del mio nizo. Data ut supra.

duc. LII, tar. IIII, gr. XI

26. - Pullycastro.

Die XXV mensis sinctembris V indictione. Jo Andria de Ponte lucotinente dello mangnifico Rinzo da Frincto regio thesaurario e maystro portolano dello ducato de Calabria avimmo reciputo da Pully castro ducati ciencte sidice, tari III, grana XI per mano chelli avimmo consignati per nostra parte a Cola Francella duanieri della salina de Nieto et per loro cautela avymmo faucta chista polixa de mia mano propria et nizata dello mio nizo. Data ut supra.